בעניין: התובע הצבאי (ע"י ב"כ, סרן אליסף מלמד וסרן מיכאל יגר)

נגד

הנאשם: ח/XXX טוראי ד' ג' (ע"י ב"כ, סרן עומר קנובלר וסרן רותם כהן)

הכרעת-דיןפתח דבר

- נגד הנאשם, טורי ד' ג', הוגש כתב אישום המייחס לו עבירה שעניינה סירוב להיבדק לשם גילוי שימוש בסמים מסוכנים, לפי סעיפים 127א+250א לחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955. נטען בכתב האישום, כי ביום 25/11/2015 סירב הנאשם להיבדק בדיקות הדרושות לשם גילוי שימוש בסמים מסוכנים, אף לאחר שנצטווה לעשות כן ע"י קצין שיפוט בכיר במשטרה צבאית, רס"ן גלעד בדין (להלן גם: "הקש"ב"), אשר סבר כי בדיקה שכזו דרושה לצורך גילוי שימוש בסמים על ידי הנאשם.
- הנאשם כפר באשמה.

(ראו עלב"ש 111/17 טור' עדרי נגד התצ"ר (04/07/17)).

14. בספרה של פרופ' דפנה ברק-ארז היא מסבירה כי הרשות יכולה לאסוף ראיות בדרכים שונות, לרבות באמצעות איסוף נתונים ועיבודם על ידי אנשי מקצוע (דפנה ברק-ארז, משפט מינהלי (התש"ע-2010), כרך א', עמ' 442, פסקה 14.3; להלן: משפט מינהלי). ברק-ארז מבהירה כי "השאלה אם הרשות עמדה בחובתה לאסוף את הראיות הרלוונטיות להחלטתה תיבחן, כמו שאר ההיבטים של חוקיות פעילותה של הרשות, בהתייחס לנתונים שיכלו להיות בפניה במועד שבו התקבלה ההחלטה". יש לאפשר לנפגע "הזדמנות הוגנת להשמעת הגנתו בפני הפגיעה

לו יתאפשר לכל נחקר להיוועץ בקב"ן בטרם הוצאת הצו, תרוקן הוראת החוק מכל תוכן.** כאן המקום להזכיר כי ברקע הצעת החוק הקובעת את העבירה של סירוב להיבדק עמד הרצון להקנות למצ"ח כלי "לחייב חיילים להיבדק בבדיקות האמורות, מיד כשמתקבל מידע בעניין זה. בדיקות כאלה יסייעו לאיתור חשודים באופן מיידי, וכתוצאה מכך - לבלימת ההפצה והשימוש בסמים בצבא" (ההדגשה שלי; חוק השיפוט הצבאי (תיקון מס' 16), התשמ"ג-1983, ס"ח 44).

22. בפרשת **קרמר** הבהיר כבוד הנשיא שמגר כי:

"יש לזכור כי המדובר על בדיקה אשר לעיתים קרובות חיונית היא לצורכי הכוננות הצבאית ולבדיקת כשירות החיילים למילוי תפקידם, הכרוכה בכך. זו הסיבה שבעטיה נוצרה ההוראה הסטטוטורית הספציפית האמורה בחוק הצבאי, ואין לפרשה באופן ההופך אותה לבלתי שמישה או לבלתי ישימה" (רע"פ 2105/92 קרמר נ' התובע הצבאי הראשי, פ"ד מו(3) 383, 385 (1992)).

הנאשם סירב להיבדק בדיקות הנדרשות לשם גילוי שימוש בסמים מסוכנים ובכך הפר את צו הקש"ב שהוצא בעניינו. שני הפגמים הקלים שנפלו בהליך הוצאת הצו אינם מביאים לבטלות הצו, אלא לכל היותר, לתוצאה יחסית, שעניינה התחשבות בעונשו של הנאשם. על כן, החלטתי להורות על הרשעת הנאשם במיוחס לו בכתב האישום.

ניתנה היום, ג' אב תשע"ז, 26/7/2017, בפומבי ובמעמד הנאשם והצדדים.

(-)

שופט

גזר דין

1. הנאשם הורשע, לאחר שמיעת הראיות, בעבירה של סירוב להיבדק לשם גילוי שימוש בסמים מסוכנים, לפי סעיפים 127א +250א לחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955. על פי כתב האישום, ביום 25/11/15, בבסיס מצ"ח דן, סירב הנאשם להיבדק בדיקות הדרושות לגילוי שימוש בסמים מסוכנים.
2. ההגנה כפרה באישומים וטענה כי יש להורות על בטלותו של צו הקש"ב בשל שלוש טענות משפטיות שהעלתה: ראשית, התשתית העובדתית הייתה חסרה ולקויה; שנית, החלטתו של הקש"ב הינה בלתי מיידית ובלתי סבירה - לאור העובדה כי הנאשם שהה במעצר 17 ימים עובר לחקירה; ושלישית כי החלטת הקש"ב אינה מנומקת.

- א. שלושים (30) ימי מאסר לריצוי בדרך של עבודה צבאית. הנאשם יתייצב לשם תחילת ריצוי עונשו ביום 3/9/2017 אצל רמ"ד שיקום במקמצ"ר.
- ב. שלושה (3) חודשי מאסר על תנאי למשך שלוש (3) שנים, והתנאי הוא שהנאשם לא יעבור כל עבירה על פקודת הסמים המסוכנים.

זכות ערעור תוך 15 יום.

ניתן והודע היום, י"ח באב התשע"ז, 10/8/2017, בפומבי ובמעמד הנאשמת והצדדים.

(-)

שופט

העתק נכון מן המקור

עו"ד יונתן רדה, סרן

ע. משפטי לנשיאת ביה"ד

חתימת המגיה

נערך ע"י א.ט

תאריך הדפסה: 11/09/2017